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Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Resumen del cuarto trimestre 2013 

Composición de los mercados por instrumento  

Fuente: Departamento de Desarrollo de BVP 

Mercado Primario: 3,459MM 

Mercado Secundario: 1,559MM 

Mercado Total: 5,018MM 

Mercado por Instrumento (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Mercado

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

Primario -                                      4,879,000                      132,155                        174,031,798              -                                                70,285,000                 2,136,818,480          99,620,357                 -                                           30,000,000                 422,713,810              -                                    -                                    521,009,040                     3,459,489,639                      

Secundario 19,490,461                   9,064,053                      119,873,884              52,634,486                 19,238,040                             17,869,449                 290,465,306              482,151,242              198,780,484                     -                                    20,993,260                 602,200                        295,036,568              33,201,927                        1,559,401,358                      

Total 19,490,461         13,943,053         120,006,039     226,666,284     19,238,040                88,154,449       2,427,283,785  581,771,598     198,780,484          30,000,000       443,707,070     602,200             295,036,568     554,210,967          5,018,890,997          

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP
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Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Primario 

Emisor por Mercado Primario (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones Preferidas Acciones Comunes Acciones de Fondo Acciones Recompras Bonos Hipotecarios Bonos Bonos del Tesoro Bonos Recompras
Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro Notas Corporativas Notas del Tesoro

Valores Comerciales 

Negociables
Total

1 Aliado Leasing, S.A. 21,500,000                    21,500,000                             

3 Banco Aliado, S.A. 16,670,000                    16,670,000                             

4 Banco Delta, S.A. (Bmf) 6,774,000                       3,549,000                              10,323,000                             

5 Banco La Hipotecaria, S.A. 54,495,000                           54,495,000                             

6 Banco Panamá, S.A. 18,000,000                    18,000,000                             

7 Banesco, S.A. 20,500,000                           20,500,000                             

8 Banvivienda 100,000,000                 47,445,023                           147,445,023                          

9 Banco Bac San José, S.A. 29,508,330                           29,508,330                             

11 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 2,038,000                       98,896,000                           100,934,000                          

12 BCT Bank International, S.A. 9,000,000                              9,000,000                                

13 Capital Bank 17,462,000                    17,462,000                             

14 Cochez y Compañía, S.A. 3,033,000                       5,000,000                              8,033,000                                

15 Corporación de Finanzas del País 8,000,000                       6,500,000                              14,500,000                             

16 Credicorp Bank, S.A. 18,742,000                    18,742,000                             

17 Empresa de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 38,000,000                           38,000,000                             

18 El Machetazo Capital, Inc. 37,000,000                    37,000,000                             

19 Elektra Noreste, S.A. 80,000,000                    80,000,000                             

20 Empresas Tagaropulos, S.A. 6,000,000                              6,000,000                                

21 Empresas Melo, S.A. 19,851,000                    18,379,000                           38,230,000                             

23 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 8,594,000                              8,594,000                                

24 Finanicera Finacredit 52,000,000                    52,000,000                             

25 Financia Credit, S.A. 3,500,000                              3,500,000                                

26 First Factoring, Inc. 4,939,000                       3,758,000                              8,697,000                                

27 Fondo General de Inversiones, S.A. 34,647,874                    34,647,874                             

28 Franquicias Panameñas, S.A. 10,000,000                    3,096,000                              13,096,000                             

29 G.B. Group Corporation 5,552,000                       5,552,000                                

30 Global Bank Corporation y Subsidiarias 13,495,930                    51,034,687                           64,530,617                             

31 Grupo Bandelta Holding Corp. 2,000,000                          132,155                           2,132,155                                

32 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 7,000,000                       27,000,001                           34,000,001                             

33 La Hipotecaria Holding 2,879,000                          2,879,000                                

34 Leasing Banistmo, S.A. 8,000,000                       8,000,000                                

35 HSBC Seguros, S.A. (Conase) 31,805,000                    31,805,000                             

36 Ideal Living, Corp. 6,000,000                       10,000,000                           16,000,000                             

37 Inmobiliaria Don Antonio, S.A. 18,285,000                    18,285,000                             

38 Inversiones Inmobiliarias Arrocha, S.A. 50,000,000                    50,000,000                             

39 Ministerio de Economía y Finanzas 422,713,810                 422,713,810                          



Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Primario (Continuación I) 

Emisor por Mercado Primario (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones 

Preferidas

Acciones 

Comunes

Acciones de 

Fondo

Acciones 

Recompras

Bonos 

Hipotecarios
Bonos

Bonos del 

Tesoro

Bonos 

Recompras

Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro

Notas 

Corporativas

Notas del 

Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

40 Metro Leasing, S.A. 7,500,000                         7,500,000                     

41 MMG Fixed Income Fund, S.A. 32,890,846                 32,890,846                  

42 Multibank, Inc. 35,827,000                      35,827,000                  

43 Multibank Factoring, Inc. 20,000,000                      20,000,000                  

45 Premier Index Fund, S.A. 3,000                              3,000                               

46 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 14,202,792                 14,202,792                  

47 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 405,254                        405,254                         

48 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 8,257,051                    8,257,051                     

49 Prival Bond Fund 45,782,497                 45,782,497                  

50 Productos Toledano, S.A. 20,000,000                      20,000,000                  

52 Republica de Panamá 99,620,357              99,620,357                  

53 R.G. Inmobiliaria S.A. 3,000,000                    3,000,000                     

54 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 13,400,000                      22,834,000                 36,234,000                  

55 TAGUA Fund, Inc. 13,510,940                 13,510,940                  

56 Towerbank International, Inc. 25,640,000                 25,640,000                  

58 XI Fideicomiso 45,000,000              45,000,000                  

59 ABSA Financial Corp. 40,000,000                      40,000,000                  

60 Condado Properties, Inc. 25,500,000                      25,500,000                  

61 Empresa Nacional de Energía, S.A. 21,460,000                      21,460,000                  

62 Finanzas Generales, S.A. 10,000,000                      10,000,000                  

63 Helefactor Corp. 5,000,000                    5,000,000                     

64 Prival Mila Fund, S.A. 1,000,000                    1,000,000                     

65 Strategic Investors Group, Inc. 7,482,000                         7,482,000                     

66 Silverlev Estates, S.A. 47,987,000                      47,987,000                  

67 AES Changuinola, S.A. 420,000,000                   420,000,000               

68 Finandina, Corp. 1,461,000                    1,461,000                     

69 Financiera Familiar, S.A. 256,000                             256,000                         

70 Grupo Industrial Canal, S.A. 4,000,000                         2,480,000                    6,480,000                     

71 Green Tower Properties, Inc. 53,760,000                      53,760,000                  

72 Istmus Hydro Power, Corp. 24,800,000                      24,800,000                  

73 Lion Hill Capital, S.A. 74,000,000                      74,000,000                  



Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Primario (Continuación II) 

Emisor por Mercado Primario (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones 

Preferidas

Acciones 

Comunes

Acciones de 

Fondo

Acciones 

Recompras

Bonos 

Hipotecarios
Bonos

Bonos del 

Tesoro

Bonos 

Recompras

Certificados de 

Participación
Letras del Tesoro

Notas 

Corporativas

Notas del 

Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

74 Las Perlas Norte, S.A. 31,800,000                      31,800,000                  

75 Las Perlas Sur, S.A. 33,400,000                      33,400,000                  

76 Servicios Financieros Panama, S.A. 11,000,000                      11,000,000                  

77 Aeropuerto Internacional de Tocumen, S.A. 560,000,000                   560,000,000               

Total -              4,879,000   132,155   174,031,798   -          70,285,000   2,136,818,480   99,620,357   -          30,000,000   422,713,810   -             -       521,009,040   -    3,459,489,639   

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP



Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones 

Preferidas

Acciones 

Comunes

Acciones de 

Fondo

Acciones 

Recompras

Bonos 

Hipotecarios
Bonos

Bonos del 

Tesoro

Bonos 

Recompras

Certificados 

de 

Participación

Letras del 

Tesoro

Notas 

Corporativas

Notas del 

Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

1 AES Panamá, S.A. 34,333,336     34,333,336    

2 Albrook Leasing Company, Inc. 2,704,125        2,704,125       

3 Arrow Capital Corp 17,500,000     17,500,000    

4 Bahía Las Minas Corp. 6,279,935        4,005,833        10,285,768    

5 Banco Aliado, S.A. 430,250            1,500,350        1,930,600       

6 Banco Delta, S.A. (Bmf) 94,000               94,000              

7 Banco General, S.A. 10,433,560     10,433,560    

8 Banco La Hipotecaria, S.A. 602,200            1,639,000        2,241,200       

9 Banco Panamá, S.A. 100,000            100,000           

10 Banesco, S.A. 6,232,720        1,000,000        7,232,720       

11 Banvivienda 442,820            1,278,250        2,898,707        4,619,777       

12 Banco Bac San José, S.A. 4,204,000        4,005,111        3,134,108        11,343,219    

13 Banco BAC de Panamá, S.A. 462,675            462,675           

14 Banco Popular y de Desarrollo Comunal 2,391,000        2,391,000       

15 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 1,595,000        3,870,000        5,465,000       

16 BCT Bank International, S.A. 2,000,000        2,000,000       

17 BG Financial Group, Inc. 32,179,802     32,179,802    

18 Cable Onda, S.A. 4,226,435        4,226,435       

19 Capital Bank 1,977,461        1,977,461       

20 Cochez y Compañía, S.A. 9,122,652        1,130,000        10,252,652    

21 Colfinanzas, S.A. 670,450            670,450           

22 Corporación de Finanzas del País 1,911,525        800,500            2,712,025       

23 Credicorp Bank, S.A. 1,678,225        1,678,225       

24 Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A. 182,655            182,655           



Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario (Continuación I) 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones 

Preferidas

Acciones 

Comunes

Acciones de 

Fondo

Acciones 

Recompras

Bonos 

Hipotecarios
Bonos

Bonos del 

Tesoro

Bonos 

Recompras

Certificados 

de 

Participación

Letras del 

Tesoro

Notas 

Corporativas

Notas del 

Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

25 Empresa de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 2,530,000             2,530,000                    

26 El Machetazo Capital, Inc. 1,940,000                1,940,000                    

27 Elektra Noreste, S.A. 10,000,000             10,000,000                 

28 Empresa General de Inversiones, S.A. 28,444,170             11,086,875          39,531,045                 

29 Empresas Tagaropulos, S.A. 140,000                 140,000                        

30 Empresas Melo, S.A. 1,879,825                3,883,821             5,763,646                    

31 Fideicomiso ENA Norte 4,752,941                4,752,941                    

32 Fideicomiso ENA Sur 44,330,721             16,209,784             60,540,505                 

33 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 807,428                    37,370                    844,798                        

34 First Factoring, Inc. 1,130,200                156,000                 1,286,200                    

35 Fondo General de Inversiones, S.A. 25,942,229          25,942,229                 

36 Franquicias Panameñas, S.A. 6,429                          6,429                              

37 G.B. Group Corporation 6,612,355                6,612,355                    

38 Grupo de Accionistas Mayoritarios de Britt S.A. 25,000                       25,000                           

39 Fondo Inversión Inmobiliaria Gibraltar 17,535                    17,535                           

40 Global Bank Corporation y Subsidiarias 6,133,348                1,530,000             7,663,348                    

41 Grupo Mundial Tenedora, S.A. 2,523,396         3,530,535                6,053,931                    

42 Grupo ASSA, S.A. y Subsidiarias 8,694,061                8,694,061                    

43 Grupo Bandelta Holding Corp. 395,000             29,688                       424,688                        

44 Grupo Melo, S.A. 4,256,074                4,256,074                    

45 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 80,000                    3,364,500             3,444,500                    

46 La Hipotecaria Holding, S.A. 255,000             255,000                        

47 Banistmo, S.A. 821,152             821,152                        

48 Hydro Caisan 7,781,936                7,781,936                    

49 Ideal Living, Corp. 24,964,303             43,645,377             250,000                 68,859,680                 

50 Indesa Holding, Corp. 126,207                    126,207                        



Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario (Continuación II) 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones 

Preferidas

Acciones 

Comunes

Acciones de 

Fondo

Acciones 

Recompras

Bonos 

Hipotecarios
Bonos

Bonos del 

Tesoro

Bonos 

Recompras

Certificados 

de 

Participación

Letras del 

Tesoro

Notas 

Corporativas

Notas del 

Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

51 Inmobiliaria Don Antonio, S.A. 3,843,857             3,843,857                    

52 Inversiones Inmobiliarias Arrocha, S.A. 1,089,400                1,089,400                    

53 Latinex Holdings, Inc. 2,216,449                2,216,449                    

54 Los Castillos Real Estate, Inc. 5,000,000                5,000,000                    

55 Ministerio de Economía y Finanzas 20,993,260          20,993,260                 

56 MHC Holding, LTD. 4,594,896                566,000                    5,160,896                    

57 MMG Fixed Income Fund, S.A. 2,583,420             2,583,420                    

58 Multibank, Inc. 3,418,435         1,142,720                4,561,155                    

59 Multi - Financiamiento, S.A. 600,000                    600,000                        

60 Multiprosperity Fixed Income Fund 2,556,341             2,556,341                    

61 Panama Power Holdings, Inc. 3,819,435                3,819,435                    

62 Premier Index Fund, S.A. 259,375                 259,375                        

63 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 5,413,431             5,413,431                    

64 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 477,851                 477,851                        

65 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 196,328                 196,328                        

66 Prival Bond Fund 12,981,607          12,981,607                 

67 R.G. Hotels, Inc. 195,000                    535,570                 730,570                        

68 Real Estate Investment Thrust Inc. 2,567,400                9,606,667                12,174,067                 

69 Republica de Panamá 482,151,242          111,026,248          295,036,568          888,214,058              

70 Rey Holdings, Corp. 11,341,100             8,151,165             19,492,265                 

71 R.G. Inmobiliaria S.A. 46,000                    46,000                           

72 Saltos de Francoli, S.A. 517,330                    517,330                        

73 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 620,894                    1,751,101             2,371,994                    

74 TAGUA Fund, Inc. 879,482                 879,482                        

75 Towerbank International, Inc. 484,000             2,505,250             2,989,250                    

76 UHR Development 502,500                    502,500                        



Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Secundario (Continuación III) 

Emisor por Mercado Secundario (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones 

Preferidas

Acciones 

Comunes

Acciones de 

Fondo

Acciones 

Recompras

Bonos 

Hipotecarios
Bonos

Bonos del 

Tesoro

Bonos 

Recompras

Certificados 

de 

Participación

Letras del 

Tesoro

Notas 

Corporativas

Notas del 

Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

77 Unicorp Tower Plaza, S.A. 1,789,487                2,001,679                3,791,166                    

78 Unión Nacional de Empresas 2,854,281                2,854,281                    

79 Universal Policy Investment Vehicle 13,257,741          13,257,741                 

80 X Fideicomiso 500,000                 500,000                        

81 XI Fideicomiso 13,245,458          13,245,458                 

82 Banco Universal, S.A. 294,000             294,000                        

83 Compañía Azucarera La Estrella, S.A. 7,879                          7,879                              

84 Generadora Alto Valle, S.A. 2,000,000                2,000,000                    

85 Generadora Pedregalito, S.A. 340,200                    340,200                        

86 Grupo Inmobiliario de Capital 1,326,886             1,326,886                    

87 Petroleos Delta, S.A. 5,075,000                5,075,000                    

88 AES Changuinola, S.A. 24,288,237             24,288,237                 

89 IX Fideicomiso 200,134                 200,134                        

90 Green Tower Properties, Inc. 25,000                       25,000                           

91 Istmo Compañía de Reaseguros, Inc. 11,174,832             11,174,832                 

92 Aeropuerto Internacional de Tocumen, S.A. 37,740,498             8,279,784                46,020,281                 

Total 19,490,461  9,064,053  119,873,884  52,634,486  19,238,040  17,869,449  290,465,306  482,151,242  198,780,484  -              20,993,260  602,200    295,036,568  33,201,927  -  1,559,401,358  

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP



Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Total 

Emisor por Mercado Total (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones 

Preferidas

Acciones 

Comunes

Acciones de 

Fondo

Acciones 

Recompras

Bonos 

Hipotecarios
Bonos

Bonos del 

Tesoro

Bonos 

Recompras

Certificados de 

Participación

Letras del 

Tesoro

Notas 

Corporativas

Notas del 

Tesoro

Valores 

Comerciales 

Negociables

Total

1 AES Panamá, S.A. 34,333,336.25           34,333,336              

2 Albrook Leasing Company, Inc. 2,704,125                     2,704,125                    

3 Aliado Leasing, S.A. 21,500,000                  21,500,000                 

4 Arrow Capital Corp 111,500,000               111,500,000              

5 Bahía Las Minas Corp. 6,279,935                     4,005,833                10,285,768                 

6 Banco Aliado, S.A. 430,250                 18,170,350                  18,600,600                 

7 Banco Delta, S.A. (Bmf) 6,868,000                     3,549,000                10,417,000                 

8 Banco General, S.A. 10,433,560                  10,433,560                 

9 Banco La Hipotecaria, S.A. 602,200            56,134,000             56,736,200                 

10 Banco Panamá, S.A. 18,100,000                  18,100,000                 

11 Banesco, S.A. 6,232,720             21,500,000             27,732,720                 

12 Banvivienda 442,820                 101,278,250               50,343,730             152,064,800              

13 Banco Bac San José, S.A. 4,204,000                     4,005,111                32,642,438             40,851,549                 

14 Banco BAC de Panamá 462,675                         462,675                        

15 Banco Popular y de Desarrollo Comunal 41,803,550                  41,803,550                 

16 Banco Internacional de Costa Rica, S.A. 3,633,000                     102,766,000          106,399,000              

17 BCT Bank International, S.A. 11,000,000             11,000,000                 18 BG Financial Group, Inc. 32,179,802             32,179,802                 

19 Cable Onda, S.A. 4,226,435                     4,226,435                    

20 Capital Bank 19,439,461                  19,439,461                 

21 Cochez y Compañía, S.A. 12,155,652                  6,130,000                18,285,652                 

22 Colfinanzas, S.A. 670,450                         670,450                        

23 Corporación de Finanzas del País 9,911,525                     7,300,500                17,212,025                 

24 Credicorp Bank, S.A. 20,420,225                  20,420,225                 

25 Desarrollo Inmobiliario del Este, S.A. 182,655                         182,655                        

26 Empresa de Distribución Eléctrica Metro-Oeste, S.A. 40,530,000             40,530,000                 

27 El Machetazo Capital, Inc. 38,940,000                  38,940,000                 

28 Elektra Noreste, S.A. 90,000,000                  90,000,000                 

29 Empresa General de Inversiones, S.A. 28,444,170             11,086,875          39,531,045                 

30 Empresas Tagaropulos, S.A. 6,140,000                6,140,000                    

31 Empresas Melo, S.A. 21,730,825                  22,262,821             43,993,646                 



Diciembre 2013 

Volumen negociado por emisor Departamento de Desarrollo 

Mercado Total (Continuación I) 

Emisor por Mercado Total (Enero - Diciembre 2013)

(USD)

Emisores

Acciones 

Preferentes 

Acumulativas

Acciones 

Preferidas

Acciones 

Comunes

Acciones de 

Fondo

Acciones 

Recompras

Bonos 

Hipotecarios
Bonos

Bonos del 

Tesoro

Bonos 

Recompras

Certificados de 

Participación

Letras del 

Tesoro

Notas 

Corporativas

Notas del 

Tesoro
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32 Fideicomiso ENA Norte 4,752,941                     4,752,941                    

33 Fondo de Inversión Inmobiliario Vista 30,000,000          30,000,000                 

34 Fideicomiso ENA Sur 44,330,721                  16,209,784             60,540,505                 

35 Finanzas y Créditos del Hogar, S.A. (Financiera La Generosa) 807,428                         8,631,370                9,438,798                    

36 Financiera Finacredit 52,000,000                  52,000,000                 

37 Financia Credit, S.A. 3,500,000                3,500,000                    

38 First Factoring, Inc. 6,069,200                     3,914,000                9,983,200                    

39 Fondo General de Inversiones, S.A. 60,590,102             60,590,102                 

40 Franquicias Panameñas, S.A. 10,006,429                  3,096,000                13,102,429                 

41 G.B. Group  Corporation 6,612,355                6,612,355                    

42 Grupo de Accionistas Mayoritarios de Britt S.A. 5,577,000                     5,577,000                    

43 Fondo Inversión Inmobiliaria Gibraltar 17,535                       17,535                           

44 Global Bank Corporation y Subsidiarias 19,629,278                  52,564,687             72,193,964                 

45 Grupo Mundial Tenedora, S.A. 2,523,396             3,530,535                6,053,931                    

46 Grupo ASSA, S.A. y Subsidiarias 8,694,061                8,694,061                    

47 Grupo Bandelta Holding Corp. 2,395,000             161,843                    2,556,843                    

48 Grupo Melo, S.A. 4,256,074                4,256,074                    

49 Hipotecaria Metrocredit, S.A. 7,080,000             30,364,501             37,444,501                 

50 La Hipotecaria Holding 3,134,000             3,134,000                    

51 Banistmo, S.A. 821,152                 821,152                        

52 Leasing Banistmo, S.A. 8,000,000                     8,000,000                    

53 Hydro Caisan 39,586,936                  39,586,936                 

54 Ideal Living, Corp. 30,964,303                  43,645,377             10,250,000             84,859,680                 

55 Indesa Holding, Corp. 126,207                    126,207                        

56 Inmobiliaria Don Antonio, S.A. 22,128,857          22,128,857                 

57 Inversiones Inmobiliarias Arrocha, S.A. 51,089,400                  51,089,400                 

58 Latinex Holdings, Inc. 2,216,449                2,216,449                    

59 Los Castillos Real Estate, Inc. 5,000,000                     5,000,000                    

60 Ministerio de Economía y Finanzas 443,707,070          443,707,070              

61 Metro Leasing, S.A. 7,500,000                     7,500,000                    
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62 MHC Holding, LTD. 4,594,896                566,000                         5,160,896                    

63 MMG Fixed Income Fund, S.A. 35,474,266             35,474,266                 

64 Multibank, Inc. 3,418,435             36,969,720                  40,388,155                 

65 Multibank Factoring, Inc. 20,000,000                  20,000,000                 

66 Multi - Financiamiento, S.A. 600,000                         600,000                        

67 Multiprosperity Fixed Income Fund 25,887,884             25,887,884                 

68 Panama Power Holdings, Inc. 3,819,435                3,819,435                    

69 Premier Index Fund, S.A. 262,375                    262,375                        

70 Premier Latin American Bond Funds, S.A. 19,616,224             19,616,224                 

71 Premier Short Term Bond Fund, S.A. 883,105                    883,105                        

72 Prival Multi-Strategy Income & Fund, S.A. 8,453,379                8,453,379                    

73 Prival Bond Fund 58,764,104             58,764,104                 

74 Productos Toledano, S.A. 20,000,000                  20,000,000                 

75 Productos Alimenticios Pascual, S.A. 8,272,000                     16,874,570             25,146,570                 

76 Real Estate Investment Thrust Inc. 2,567,400                     9,606,667                12,174,067                 

77 Republica de Panamá 581,771,598          111,026,248          295,036,568          987,834,415              

78 Rey Holdings, Corp. 11,341,100             8,151,165             19,492,265                 

79 R.G. Inmobiliaria S.A. 3,046,000                3,046,000                    

80 Saltos de Francoli, S.A. 517,330                         517,330                        

81 Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. 14,020,894                  24,585,101             38,605,994                 

82 TAGUA Fund, Inc. 14,390,422             14,390,422                 

83 Towerbank International, Inc. 484,000                 28,145,250             28,629,250                 

84 Tropical Resorts 2,797,500                     2,797,500                    

85 Unicorp Tower Plaza, S.A. 1,789,487                     2,001,679                3,791,166                    

86 Unión Nacional de Empresas 2,854,281                2,854,281                    

87 Universal Policy Investment Vehicle 13,257,741          13,257,741                 

88 X Fideicomiso 500,000                 500,000                        

89 XI Fideicomiso 58,245,458          58,245,458                 

90 ABSA Financial Corp. 40,000,000                  40,000,000                 
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91 Banco Universal, S.A. 294,000                 294,000                        

92 Compañía Azucarera La Estrella, S.A. 7,879                               7,879                              

93 Condado Properties, Inc. 25,500,000                  25,500,000                 

94 Empresa Nacional de Energía, S.A. 21,460,000                  21,460,000                 

95 Finanzas Generales, S.A. 10,000,000                  10,000,000                 

96 Generadora Alto Valle, S.A. 2,000,000                     2,000,000                    

97 Generadora Pedregalito, S.A. 340,200                         340,200                        

98 Grupo Inmobiliario de Capital 1,326,886                1,326,886                    

99 Helefactor Corp. 5,000,000                5,000,000                    

100 Petroleos Delta, S.A. 5,075,000                     5,075,000                    

101 Prival Mila Fund, S.A. 1,000,000                1,000,000                    

102 Strategic Investors Group, Inc. 7,482,000                     7,482,000                    

103 Silverlev Estates, S.A. 47,987,000                  47,987,000                 

104 AES Changuinola, S.A. 444,288,237               444,288,237              

105 IX Fideicomiso 200,134                 200,134                        

106 Finandina, Corp. 1,461,000                1,461,000                    

107 Financiera Familiar, S.A. 256,000                         256,000                        

108 Grupo Industrial Canal, S.A. 4,000,000                     2,480,000                6,480,000                    

109 Green Tower Properties, Inc. 53,785,000                  53,785,000                 

110 Istmus Hydro Power, Corp. 24,800,000                  24,800,000                 

111 Lion Hill Capital, S.A. 74,000,000                  74,000,000                 

112 Las Perlas Norte, S.A. 31,800,000                  31,800,000                 

113 Las Perlas Sur, S.A. 33,400,000                  33,400,000                 

114 Istmo Compañía de Reaseguros, Inc. 11,174,832             11,174,832                 

115 Servicios Financieros Panama, S.A. 11,000,000                  11,000,000                 

116 Aeropuerto Internacional de Tocumen, S.A. 597,740,498               8,279,784                606,020,281              

Total 19,490,461  13,943,053  120,006,039  226,666,284  19,238,040  88,154,449  2,427,283,785  581,771,598  198,780,484  30,000,000  443,707,070  602,200    295,036,568  554,210,967  -  5,018,890,997  

Fuente : Departamento  de  Des arro llo  de  BVP
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AVISO LEGAL 
Este documento, así como los datos,  contenidos en el mismo, han sido elaborados por la Bolsa de Valore de Panamá, S.A. (en adelante  ̎BVP ̎),  con la finalidad de proporcionar al público inversionista información general a la fecha de emisión del 
informe y están sujetas a cambio sin previo aviso. BVP no asume compromiso alguno de comunicar dichos cambios ni de actualizar el contenido del presente documento.   
Ni el presente documento, ni su contenido, constituyen una oferta, invitación o solicitud de compra o suscripción de valores o de otros instrumentos o de realización o cancelación de inversiones, ni pueden servir de base para ningún contrato, 
compromiso o decisión de ningún tipo. 
El inversor que tenga acceso al presente documento debe ser consciente de que los valores, instrumento o inversiones a que el mismo se refiere pueden no ser adecuados para sus objetivos específicos de inversión, su posición financiera o su 
perfil de riesgo ya que no han sido tomados en consideración para la elaboración del presente informe, por lo que debe adoptar sus propias decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas circunstancias y procurándose el asesoramiento 
especifico y especializado que pueda ser necesario. El contenido del presente documento se basa en informaciones disponibles al público, obtenidas de fuentes que se consideran fiables. BVP no asume responsabilidad alguna, que pudiera 
resultar del uso de este documento o de sus contenido.  
 
La Bolsa de Valores de Panamá es una "Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores” y tiene Licencia para operar como Organización Autorregulada. 
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